ПРОТОКОЛ
внеочередного селекторного совещания штаба при Правительстве Камчатского края по обеспечению безопасности электроснабжения в Камчатском крае

	г. Петропавловск-Камчатский
	   25.06.2020  № 114

Председательствующий: Редькин П.С.

Секретарь:   Халимов Л.С.

Присутствовали на селекторном совещании: 9 человек (приложение №1 к настоящему протоколу)

Повестка дня:

1. [bookmark: _GoBack]Принятие мер, направленных на обеспечение надежного электроснабжения объектов в период проведения Общероссийского голосования и ЕГЭ, готовности организаций электроэнергетики к обеспечению их надежного электроснабжения.
2. Готовность организаций электроэнергетики к проведению аварийно-восстановительных работ на объектах электроэнергетики при возникновении нарушений электроснабжения объектов, задействованных для проведения Общероссийского голосования и ЕГЭ.
3. Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах электроэнергетики при возникновении нарушений электроснабжения помещений для голосования, в том числе резервных пунктов для голосования, пунктов ЕГЭ.
4. Анализ наиболее значимых аварий на объектах ТЭК в 2019 году, в том числе приведших к нарушениям электроснабжения потребителей, избирательных участков и комиссий, объектов проведения ЕГЭ, а также вводу графиков временных отключений потребления электрической энергии. Принятые меры по недопущению повторения аналогичных случаев на территории Камчатского края.
5. Обеспечение контроля, за наличием и исправным состоянием резервных источников электроснабжения.

Докладчики: ПАО «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО «Корякэнерго», АО «Оборонэнерго», АО «КЭС им. И.А. Пискунова».
РЕШИЛИ:

	Информацию по вопросам 1,2,3,4,5 о надежном энергоснабжении территориальных муниципальных избирательных участков в период проведения Общероссийского голосования и ЕГЭ принять к сведению

Срок – с 25.06.2020 по 25.07.2020

Рекомендовать руководителям энергоснабжающих предприятий Камчатского края:

- для обеспечения надежности схем энергоснабжения, издать приказы по предприятиям с графиками дежурств и ответственными лицами;

срок – до 29.06.2020;

-   произвести внеплановый осмотр электрооборудования, проверить готовность резервных источников электроснабжения и заблаговременно обеспечить их наличие на избирательных участках;
-    организовать взаимодействие с дежурными диспетчерскими службами;
-  обеспечить готовность аварийных бригад и наличие у них необходимого оборудования;

Срок – до 29.06.2020;

- в случае возникновения или угрозе возникновения чрезвычайной ситуации представлять в ГУ МЧС России по Камчатскому краю информацию о силах и средствах, направленных на аварийно-восстановительные работы с планируемыми сроками завершения

Срок – постоянно.

6. Задолженность за потребленную  электроэнергию потребителей всех форм собственности.
Докладчики: ПАО «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО «Корякэнерго», АО «Оборонэнерго», АО «КЭС им. И.А. Пискунова».

РЕШИЛИ:

6.1 Информацию о рассмотрении вопроса по оплате задолженности за потребленные коммунальные услуги потребителей всех форм собственности принять к сведению
Срок – постоянно.

6.2   Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае взять под контроль своевременную оплату задолженности за коммунальные ресурсы / услуги организациями, финансируемыми из местных бюджетов.
Срок – постоянно.

	Врио Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края, руководитель  штаба                                             П.С. Редькин

	О.В. Герасимова

Приложение № 1
к Протоколу селекторного совещания
от 25.05.2020  № 114

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания

	Редькин Павел
Сергеевич
	-Врио Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, председатель штаба;

	Халимов Леонид
Сергеевич

	- консультант отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края,  секретарь штаба;

	Зырин
Дмитрий Эдуардович
	- заместитель главного инженера по эксплуатации;

Якунин
Сергей Петрович

Каленюк
Дмитрий Викторович

- заместитель руководителя Дальневосточного управления Ростехнадзора по Камчатскому краю;

- главный инженер АО «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискунова»

	Мурзинцев
Виктор Юрьевич
	- исполнительный директор АО «Южные электрические сети Камчатки»;

	Рыков
Игорь Борисович
	- главный инженер   АО «Корякэнерго»;

	Мартыненко Артем Александрович

	- заместитель главного инженера филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»;

	Высочинский
Роман Николаевич
	- заместитель начальника управления гражданской обороны и защиты населения – начальник отдела защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.